В целях выявление и поддержки одаренных и талантливых детей в киберспортивной

сфере города Ярославля и в соответствии с муниципальной программой «Развитие

образования в городе Ярославле» на 2023-2025 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в октябре 2024 года Городской турнир по киберспорту.

2. Поручить организацию и проведение Городского турнира по киберспорту

муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования «Городской

центр технического творчества».

3. Утвердить положение о проведении Городского турнира по киберспорту

(приложение).

4. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Городской центр технического творчества» (Березенкова Ю.Б.):

4.1. представить на согласование заместителю директора (Ильина Е.А.) смету

расходов на проведение Городского турнира по киберспорту.

4.2. произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счёт средств,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле»

на 2023-2025 годы.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Заместитель директора департамента                                                          Е.А. Ильина

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

17.09.2024 № 01-05/901

О проведении Городского турнира

по киберспорту

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 17.09.2024 № 01-05/901

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Городского турнира по киберспорту

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и регламент проведения Городского

турнира по киберспорту (далее – Турнир).

1.2.  Турнир проводится с целью выявления и поддержки одаренных и талантливых

детей в киберспортивной сфере.

1.3. Задачи Турнира:

− развитие киберспортивной инфраструктуры в городе Ярославле;

− повышение уровня спортивного мастерства по дисциплинам киберспорта среди

обучающихся города Ярославля;

− организация активного досуга у детей;

− формирование навыков участия в турнирах.

2. Организаторы Турнира

2.1. Учредителем Турнира является департамент образования мэрии города

Ярославля.

2.2. Организатором Турнира является муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Городской центр технического творчества».

2.3. Партнером мероприятия является клуб виртуальной реальности «Warpoint».

2.4. Организатор Турнира:

− назначает главного судью Турнира;

− определяет состав судейской коллегии;

− обеспечивает организационное, информационное и консультативное

сопровождение.

2.5. Судейская коллегия:

− проводит Турнир;

− ведет протоколы Турнира;

− подводит итоги, определяет победителей и призеров.

3. Участники Турнира

3.1. К участию в Турнире приглашаются обучающиеся общеобразовательных

организаций, учреждений дополнительного образования города Ярославля.

3.2. Турнир предполагает индивидуальное участие и проводится для обучающихся от

12 до 16 лет (включительно).

4. Сроки, порядок и условия проведения Турнира

4.1. Турнир проводится 23 октября 2024 года в очном формате.

4.2. Место проведения: клуб виртуальной реальности «Warpoint», по адресу: г.

Ярославль, Ленинградский проспект, 54а.

4.3. Программа Турнира будет размещена на сайте МОУ ДО «ГЦТТ» в разделе

мероприятия https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html не позднее 21 октября 2024 года.

https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html

2

4.4. Прием заявок будет открыт с 8 по 18 октября 2024 года по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/66bca4ee90fa7b0f15717098/.

4.5. Согласие на обработку персональных данных является неотъемлемой частью

заявки. Скан согласия необходимо отправить на адрес электронной почты Организатора

centrtehtvor@yandex.ru до 18 октября 2024 года или принести в день проведения Турнира.

Бланк согласия можно скачать на сайте МОУ ДО «ГЦТТ» в разделе мероприятия

https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html .

4.6. Количество квот на участие в Турнире ограничено. Каждая образовательная

организация может прислать заявку на двух участников в каждой игровой дисциплине. При

наборе необходимого количества участников Турнира, организатор оставляет за собой

право заблаговременно прекратить прием заявок.

4.7. Турнир проводится по игровым дисциплинам FIFA и NHL. Число участников – 16

человек в каждой игровой дисциплине.

4.8. Формат проведения:

− Групповой этап. Участники Турнира делятся на 4 группы по 4 человека с

помощью жеребьевки, матчи проводятся по круговой системе. Два лучших игрока из каждой

группы выходят в финальный этап.

− Финальный этап проводится по олимпийской системе, при которой участник

выбывает из турнира после первого проигрыша в серии матчей, по итогам которой будут

выбраны трое лучших игроков в каждой дисциплине.

4.9. Система набора очков на групповом этапе:

4.9.1.  для дисциплины FIFA:

− Победа – 3 очка;

− Ничья – 1 очко;

− Поражение – 0 очков.

4.9.2.  для дисциплины NHL:

− Победа – 2 очка;

− Победа в овертайме (по буллитам) – 2 очка;

− Поражение в овертайме (по буллитам) – 1 очко.

− Поражение – 0 очков.

4.10. Организатор оставляет за собой право вносить изменения в условия

проведения Турнира.

5. Подведение итогов Турнира и награждение победителей

5.1. Итоги Турнира оформляются протоколами Судейской коллегии по каждой

игровой дисциплине.

5.2. По итогам Турнира победители и призеры, занявшие 1-ое, 2-ое и 3-е места в

каждой дисциплине, награждаются дипломами победителя, медалями и памятными

подарками, остальные участники получают сертификат участника Турнира в электронном

виде.

5.3. В случае, если участник Турнира, ставший победителем (1-е место) и/или

призером (2-е и 3-е места), не является обучающимся муниципальных образовательных

учреждений города Ярославля, его награждение обеспечивает направляющая сторона.

5.4. Сертификат участника будет разослан на адрес электронной почты, указанный в

заявке.

5.5. Награждение будет производиться в МОУ ДО «ГЦТТ» по адресу: город

Ярославль, проспект Ленина, дом 11А после подведения итогов с уведомлением

победителей и призеров.

https://forms.yandex.ru/u/66bca4ee90fa7b0f15717098/
mailto:centrtehtvor@yandex.ru
https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html

3

5.6. Итоги Турнира будут размещены на официальном сайте МОУ ДО «ГЦТТ» в

разделе мероприятия https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html не позднее 8 ноября 2024

года.

Контактная информация МОУ ДО «ГЦТТ»:

• Поздеева Елизавета Валерьевна, заведующий отделом МОУ ДО «ГЦТТ», тел.: 8-

915-960-65-98;

• Тарханов Матвей Владимирович, педагог-организатор МОУ ДО «ГЦТТ», общие

вопросы по организации и приёму заявок.

Адрес электронной почты: centrtehtvor@yandex.ru, общий телефон тел.: 25-15-04.

https://yargcdutt.edu.yar.ru/meropriyatiya.html
mailto:centrtehtvor@yandex.ru